

THORNING SOGN – MENIGHEDSRÅD

Valgforsamling – Thorning Sogn

Tirsdag d. 15. september 2020

Afholdt Thorning Sognehus

Dagsorden:

Ad pkt 1 – Velkomst ved formanden for valgbestyrelsen

Annie Pedersen bød velkommen, og gav en kort introduktion til aftenens forløb

Ad pkt 2 – Valg af dirigent

Mona Døssing blev valgt, og som referent blev Linda Lyngsøe valgt

Ad pkt 3 – Formanden for menighedsrådet beskriver menighedsrådets opgaver, kompetencer og hidtidige arbejde

Kort beretning om årets gang, heriblandt ansættelsen af kulturmedarbejder, Lene Ahrenfeldt, og ibrugtagningen af selve sognehuset. Coronavirussen har sat lidt begrænsninger, men vi er alligevel kommet godt i gang. Visioner for sognet er at prioritere børn og unge i kirken; dette indarbejder vi med kor og minikonformander, og det går rigtig fint.

Menighedsrådet mødes ca en gang i måneden, og to fællesmøder med de to øvrige sogne.

Derudover mødes de respektive udvalg efter behov.

Det nye råd der bliver valgt, skal konstituere sig inden 1. søndag i advent.

Ad pkt 4 – Opstilling af kandidater

Efter de nye regler er alle i det siddende menighedsråd på valg

Forslag: Hver kandidat får et bogstav

Jørgen Andersen (A)

Ketty Nielsen (B)

Malene Forsberg (C)

Linda Lyngsøe (D)

Vibeke Clausen (E)

Gitte Funch (F)

Ad pkt 5 – Kandidaternes egen præsentation

Kandidaterne præsenterede sig selv ganske kort

Ad pkt 6 – Debat og mulighed for spørgsmål til kandidaterne

- **Egenbetaling ved kirkens arrangementer. Mener alt bør være gratis, da vi betaler kirkeskat**
- **Højmassen er det primære, og bør være det vigtigste for menighedsrådet**
- **Dejligt med et fælles udvalg, så der ikke arrangeres oveni nabosognes aktiviteter**

Ad pkt 7 – Gennemgang af afstemningsreglerne ved valgbestyrelsen

Der skal stemmes, trods det er samme antal der skal vælges. Den der får flest stemmer, er også den der skal indkalde til første møde i det nye menighedsråd

Man skriver navnet eller bogstavet ud for hver kandidat

THORNING SOGN – MENIGHEDSRÅD

Ad pkt 8 – Skriftlig og hemmelig afstemning

Valgbestyrelsen er automatisk valgt som stemmetæller ifølge vedtægterne

Ad pkt 9 – Optælling af stemmer og annoncering af afstemningsresultat ved valgbestyrelsen

Jørgen Andersen – 21 stemmer

Ketty Nielsen – 17 stemmer

Malene Forsberg – 9 stemmer

Linda Lyngsøe – 8 stemmer

Vibeke Clausen – 20 stemmer

Gitte Funch – 9

Ad pkt 10 – Valg af stedfortrædere efter samme procedure

Carmen Nielsen – 26 stemmer

Ellen Andersen – 22 stemmer

Thorkild Laursen – 3 stemmer

Ad pkt 11 – Valgbestyrelsen orienterer om resultatet af valgforsamlingen samt om mulighed for afstemningsvalg og fristen for at indlevere en kandidatliste

Der er mulighed for at indgive forslag efter valget, senest d. 13. oktober 2020. For at dette er muligt, skal der være mindst seks stillere. I givet fald vil der være endnu et valg, som afholdes d. 17. november 2020.

Ad pkt 12 – Eventuelt

Ros til at der er lys i kirken om aftenen. Det glæder menigheden

Dirigenten blev takket for sin indsats

Formanden takkede for aftenen og for fremmødet, og ønskede det nye menighedsråd tillykke. Der bliver et overleveringsmøde, og Jørgen Andersen indkalder til første møde for det nye råd.

Referent, Linda Lyngsøe